最近 12 个月内，公司或其控股股东、实际控制人被中国证监会及其派出

机构采取行政监管措施、行政处罚，被全国股转公司采取书面形式自律监

管措施、纪律处分，被中国证监会立案调查，或者因违法行为被司法机关

立案侦查等。

否

(十)本次发行前滚存未分配利润的处置方案

本次发行完成后，公司发行前滚存未分配利润由新老股东按照本次发行完成后各自持有

股份的比例共同享有。

(十一)本次发行是否需要经中国证监会核准

本次定向发行后股东人数累计不超过 200 人，由全国股转公司自律审查，豁免中国证监

会核准。

(十二)本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案的情况

1、公司需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

上海佳锐信息科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2021-022

公司持股 5%以上股东分别为杨雪松、上海旻喆投资管理合伙企业（有限合伙）、毛丛

波，鼎聚景远，其中上海旻喆投资管理合伙企业（有限合伙）为公司持股平台，鼎聚景远为

私募基金，故公司本次定向发行无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案。

2、发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象为 4 名自然人及鼎聚景远和瞰道资产，根据鼎聚景远和瞰道资产的承诺

书，并查询全国企业信用信息公示系统等网站信息，两者均不属于国有资本控股或实际控制

的企业，亦不属于外资企业，因此，本次定向发行的发行对象无需履行国资、外资等主管部

门审批、核准或备案等程序。

(十三)表决权差异安排

   无表决权差异安排。

三、非现金资产认购情况

本次发行不涉及非现金资产认购。

四、本次发行对申请人的影响

1、本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行将增加公司资本和流动资金，有利于保障公司业务拓展和规模扩大过程中的资

金需求，加快公司业务拓展步伐，扩大公司业务规模，提升公司竞争力和抗风险能力。

2、本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行完成后，公司的总资产规模有所提升，净资产增加，资产负债率降低，资本结

构得以改善；公司的现金储备增加，有助于保障公司业务发展过程中的资金需求，促进公司

业务发展，有利于提高公司盈利能力。另外，公司筹资活动产生的现金流入将有所增加，现

金总量得以提高。

3、公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次发行后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业

竞争等均没有发生变化。

4、本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控制权未发生变动，发行前后公司实际控制人持股变动情况如

上海佳锐信息科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2021-022

下：

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

实际控

制人及

其一致

行动人

杨雪松 3,773,800 33.56 - 3,773,800 30.08

上海旻喆投

资管理合伙

企业（有限合

伙）

1,600,000 14.23 - 1,600,000 12.75

合计  5,373,800 47.79 - 5,373,800 42.84

5、本次定向发行对其他股东权益的影响

本次股票发行后，扩大了公司的资产规模，改善公司资本结构，降低了资产负债率，降

低偿债风险，增强公司整体的盈利能力。

本次股票发行后公司的财务状况更加趋于健康，对其他股东权益或其他类别股东权益有

积极的影响。

6、本次定向发行相关特有风险的说明

本次股票发行不存在其他特有风险。

五、附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1、合同主体、签订时间

甲方：上海佳锐信息科技股份有限公司

乙方：孙洪山等 6 位认购对象

签订时间：2021 年 4 月 13 日

2、认购方式、支付方式

认购方式：现金认购

认购价格：人民币 10 元/股

3、合同的生效条件和生效时间

本协议经甲乙双方签字、盖章后成立，并在本次股票发行相关事宜获得甲方董事会、股

东大会批准并取得股转公司关于本次股票定向发行的无异议函后生效。

4、合同附带的任何保留条款、前置条件

本合同除上述生效条件外，未附带其他任何保留条款、前置条件。

5、相关股票自愿限售安排

上海佳锐信息科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2021-022

除法定限售外，因本次股票发行而持有的新增股份，无自愿锁定承诺。

6、特殊投资条款

本合同无业绩承诺及补偿、股份回购等特殊投资条款。

7、发行终止后的退款及补偿安排

若因甲方原因或其他第三方之原因导致无法按期完成交割、备案或终止本次定向发行

的，甲方应在前述事由发生之日起十个工作日内将乙方按照本协议已实际支付的认购价款全

额退还给乙方，甲方无需因此支付资金占用期间的利息。

8、违约责任条款及纠纷解决机制

违约责任：

如任何一方违反本协议所规定的有关义务、所作出的承诺和保证，则视为该方违约，因

不可抗力原因导致的除外。因违约方的违约行为而使本协议不能全部履行、不能部分履行或

不能及时履行，由此给对方造成损失的，该违约方应承担赔偿责任。

纠纷解决：

因履行本协议所发生的纠纷，双方应当通过友好协商的方式解决，协商不成的，任何一

方均有权向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。

9、其他条款

无。

六、中介机构信息

（一）主办券商

名称 上海证券

住所 上海市黄浦区四川中路 213 号 7 楼

法定代表人 何伟

项目负责人 徐婉琼

项目组成员（经办人） 徐婉琼

联系电话 021-53686502

传真 021-53686100

（二）律师事务所

名称 上海浦银律师事务所

住所 上海市静安区永和路 118 弄 30 号 2 楼